
1 / 2 

 

 
 

PECB Certified Disaster Recovery 
Manager 

 

Porozumění implementaci a managementu služeb obnovy po havárii. 
 

Proč byste měli absolvovat tento kurz? 
Kurz Disaster Recovery Manager vám umožní získat potřebné znalosti pro podporu organizace při 

zavádění, udržování a řízení průběžného plánu obnovy po havárii. Během tohoto vzdělávacího kurzu 

také získáte důkladné znalosti osvědčených postupů v oblasti Disaster Recovery. 

 

Po pochopení všech potřebných konceptů procesů Disaster Recovery se můžete přihlásit ke zkoušce a 

požádat o získání certifikátu "PECB Certified Disaster Recovery Manager". Certifikátem "PECB Disaster 

Recovery Manager" budete moci prokázat, že máte praktické znalosti a odborné schopnosti pro 

zavedení a řízení procesů Disaster Recovery v organizaci. 
 

 
Komu je kurz určen? 
• Profesionálům, kteří chtějí získat komplexní znalosti o nejlepších postupech disaster recovery 

• Osobám odpovědným za zavedení a průběžný management plánu obnovy po havárii v organizaci 

• Členům týmů pro obnovu po havárii  
 

 
Cíle vzdělávání 
• Uvědomit si souvislost mezi obnovou po havárii a dalšími normami, regulačními rámci a oblastmi IT  

• Porozumět koncepcím, přístupům, metodám a technikám používaným pro zavádění a efektivní management plánu 
obnovy po havárii 

• Naučit se interpretovat strategie obnovy po havárii v oblasti ICT v konkrétním kontextu organizace 

• Rozvíjet odborné znalosti, které organizaci pomohou efektivně plánovat, zavádět, řídit, monitorovat a udržovat 
služby obnovy po havárii na základě osvědčených postupů  

 
 
 

 
 
 

 
DÉLKA 
KURZU 

 

3 dny 

 
 

ZKOUŠKA 

 
DÉLKA 

ZKOUŠKY 
 

2 hod. 

 
OPRAVA 

ZKOUŠKY 
 

zdarma 

Chcete se dozvědět více? Kontaktujte nás na adrese pecb@krucek.cz nebo navštivte www.krucek.cz 

mailto:pecb@krucek.cz
http://www.krucek.cz/


2 / 2 

 

 
 

Obsah kurzu 
 
DEN 1 Úvod do obnovy po havárii 
 
DEN 2 Strategie zmírňování rizik a plánování obnovy po havárii 
 
DEN 3 Externí služby obnovy po havárii, reakce a aktivace, školení a testování a certifikační zkouška 

 

 
Školicí materiály 
Účastník obdrží školicí materiál obsahující více než 350 stran informací a praktických příkladů v 

elektronické formě prostřednictvím aplikace KATE. Na prezenčním kurzu účastník obdrží také školicí 

materiály v tištěné formě. 
 

 
Zkouška 
Certifikační zkouška „PECB Certified Disaster Recovery Manager“ plně splňuje požadavky programu PECB 

Examination and Certification Programme (ECP). Zkouška zahrnuje ověření následujících kompetencí: 

 
DOMÉNA 1 Základní principy a koncepty plánu obnovy po havárii 

DOMÉNA 2 Tvorba plánu obnovy po havárii 

DOMÉNA 3 Možnosti obnovy a outsourcované služby 

DOMÉNA 4 Testování a udržování plánu obnovy po havárii 

 
Zkouška se skládá z 7 esejových otázek a je ve formě “open book”, tzn. je možné používat referenční 

materiály. Zkouška trvá 3 hodiny a je možné ji skládat online nebo prezenčně. V případě nesložení 

zkoušky je možné ji zdarma opakovat do 12 měsíců. 
 

 

Certifikace 
 

Osvědčení Zkouška Profesní zkušenosti Zkušenosti z projektů 

PECB Certified 
Provisional Disaster 
Recovery Manager 

PECB Certified Disaster 
Recovery Manager  

 
Žádné 

 
Žádné 

PECB Certified Disaster 
Recovery Manager 

PECB Certified Disaster 
Recovery Manager 

2 roky: 1 rok 
praxe v DR 

Projektové aktivity: 
celkem 200 hodin 

 

Chcete se dozvědět více? Kontaktujte nás na adrese pecb@krucek.cz nebo navštivte www.krucek.cz 

mailto:pecb@krucek.cz
http://www.krucek.cz/

	Proč byste měli absolvovat tento kurz?
	Komu je kurz určen?
	Cíle vzdělávání
	Obsah kurzu
	DEN 1 Úvod do obnovy po havárii
	DEN 2 Strategie zmírňování rizik a plánování obnovy po havárii
	DEN 3 Externí služby obnovy po havárii, reakce a aktivace, školení a testování a certifikační zkouška

	Školicí materiály
	Zkouška

